М инистерство об разования и м олодежной политики
С вердл овской  области

Го суд арственное автоном ное проф ессионал ьное об разовател ьное уч р еж д ен и е
С вердловской области

«Нижнетагильский техникум металлообрабатывающих производств и сервиса»

ПРИКАЗ

Нижний Тагил
19.10.2022 № 282-л

Об установлении критериев выбора закупок

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», п р и к а з ы в а ю :

1. Для целей организации аналитической работы определить критерии
выбора закупок, в отношении которых ответственное лицо по выявлению личной
заинтересованности при осуществлении закупок уделяет повышенное внимание:

1.1 Размер начальной (максимальной) цены договора, предметом которого
являются поставка товара, выполнение работы, оказание услуги (далее -
контракт), цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) превышающий 300 000 (триста тысяч) рублей;

1.2 начальная сумма цен единиц товара, работы, услуги превышающая 100
000 (сто тысяч) рублей;

1.3 коррупционная емкость предмета (сферы) закупки:
-  ремонт помещений,
-  закупка строительных материалов.
1.4 частота заключаемых контрактов с одним и тем же поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) превышающая 5 раз в год.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора Э.М. Коровина